DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 marca 2020 r.

Poz. 334

ROZPORZADZENIE
MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ"

z dnia 19 lutego 2020 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie udzielania przez Polska Agencje Rozwoju Przedsi¢biorczosci pomocy
finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwoj 2014-2020”

Na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsigbior-

czosci (Dz. U. 22020 r. poz. 299) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie udzielania przez Polska

Agencje Rozwoju Przedsigbiorczosci pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwdj
2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 2256) wprowadza si¢ nastgpujgce zmiany:

1)

2)

3)

w § 2 w pkt 6 kropke zastepuje si¢ srednikiem i dodaje si¢ pkt 7 1 8 w brzmieniu:

,»7) technologiach kompensacyjnych i asystujacych — nalezy przez to rozumie¢ technologie, ktorych uruchomienie
lub zastosowanie umozliwia lub ulatwia osobom ze szczegdlnymi potrzebami w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami (Dz. U. poz. 1696 i 2473)
korzystanie z produktéw lub ustug;

8)  uniwersalnym projektowaniu — nalezy przez to rozumie¢ uniwersalne projektowanie w rozumieniu art. 2 pkt 4
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostgpnos$ci osobom ze szczegdlnymi potrzebami.”;

w § 4 wust. 1 w pkt 9 dodaje si¢ przecinek i dodaje si¢ pkt 10 w brzmieniu:

,,10) w ramach wsparcia, o ktorym mowa w § 12k ust. 17;
w§ 5:
a) ust. 112 otrzymuja brzmienie:

,,1. Pomoc finansowa, o ktérej mowa w § 6 ust. 113, § 8ust. 1, § 10 ust. 1, § 12a ust. 1, § 12c ust. 1, § 12¢
ust. 1, § 12g ust. 1, § 12j ust. 1 oraz § 12k ust. 1, przeznaczona na ustugi $wiadczone dla przedsigbiorcow, moze
stanowi¢ pomoc publiczng na szkolenia lub na ustugi doradcze dla tych przedsigbiorcow, w przypadku gdy jej
udzielenie spowodowaloby przekroczenie dopuszczalnej wielko$ci pomocy de minimis.

D)

2)

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje dzialem administracji rzadowej — rozwoj regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 roz-
porzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegélowego zakresu dziatania Ministra Funduszy
i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2263).

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programow w zakresie polityki spojnosci finanso-
wanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z2018 r. poz. 1431 i 1544 oraz z 2019 r. poz. 60, 730, 1572 i12020) minister
wiasciwy do spraw rozwoju regionalnego pehni funkcj¢ Instytucji Zarzadzajacej Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwoj
2014-2020.

Tekst Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwoj 2014-2020 zostat zaakceptowany decyzja wykonawcza Komisji Europejskiej
z dnia 17 grudnia 2014 r. przyjmujaca niektore elementy programu operacyjnego ,,Wiedza Edukacja Rozwoj na lata 2014-2020” do
wsparcia z Europejskiego Funduszu Spotecznego w ramach celu ,,Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia w Polsce” oraz przyjety
uchwata nr 91/2014 Rady Ministrow z dnia 8 stycznia 2014 r. w sprawie przyjecia projektu Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwoj na lata 2014-2020.



Dziennik Ustaw -2- Poz. 334

4)

5)

6)

7)

2. Pomoc publiczna nie moze by¢ udzielona ani wyptacona przedsigbiorcy, na ktorym ciazy obowigzek
zwrotu pomocy publicznej, wynikajacy z decyzji Komisji Europejskiej uznajacej takag pomoc przyznang przez
Rzeczpospolita Polska za niezgodna z prawem oraz rynkiem wewnetrznym.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

,,J. Pomoc finansowa, o ktorej mowa w § 6 ust. 1 13, § 12a ust. 1, § 12c ust. 1, § 12e ust. 1, § 12g ust. 1,
§ 12j ust. 1 oraz § 12k ust. 1, nie moze by¢ udzielona na szkolenia, ktorych obowiazek przeprowadzenia wynika
Z przepisow prawa.”;

uzyte w § 6 wust. 1 wpkt 1, w § 10 wust. 1 w pkt 3, w tytule rozdziatu 4a, w § 12a w ust. 1 we wprowadzeniu do
wyliczenia i w pkt 1, w § 12c wust. 1 w pkt 1, w § 12e w ust. 1 w pkt 3 oraz w § 12g w ust. 1 w pkt 1, w réznym
przypadku, wyrazy ,,zasoby ludzkie” zastepuje si¢ uzytymi w odpowiednim przypadku wyrazami ,,kapitat ludzki”;

w § 12fust. 5 otrzymuje brzmienie:

5. Jezeli wsparcie, o ktorym mowa w ust. 4, uzyskane przez przedsigbiorce w ramach pomocy de minimis spowo-
dowatoby przekroczenie dopuszczalnej wielkoSci tej pomocy, wsparcie to moze stanowi¢ pomoc publiczng dla mikro-
przedsigbiorcy, matego lub Sredniego przedsigbiorcy z zachowaniem warunkéw okreslonych w art. 18 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 651/2014 lub pomoc publiczng z zachowaniem warunkow okreslonych w art. 31 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 651/2014.”;

w § 12j ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,,0. Jezeli wsparcie, o ktorym mowa w ust. 5, uzyskane przez przedsigbiorce w ramach pomocy de minimis spowo-
dowatoby przekroczenie dopuszczalnej wielkosci tej pomocy, wsparcie to moze stanowi¢ pomoc publiczng dla mikro-
przedsigbiorcy, matego lub $redniego przedsiebiorcy z zachowaniem warunkéw okreslonych w art. 18 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 651/2014 lub pomoc publiczng z zachowaniem warunkéw okreslonych w art. 31 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 651/2014.”;

po rozdziale 4e dodaje si¢ rozdzial 4f w brzmieniu:

,,Rozdzial 4f

Szczegotowe przeznaczenie 1 warunki udzielania pomocy finansowej na rzecz przedsigbiorcoOw w zakresie wdrazania
i rozwoju technologii kompensacyjnych i asystujacych oraz uniwersalnego projektowania

§ 12k. 1. Agencja moze udzieli¢:

1)  podmiotom dzialajacym na rzecz zatrudnienia, rozwoju kapitatu ludzkiego lub potencjalu adaptacyjnego przed-
sigbiorcow,

2)  podmiotom dziatajagcym na rzecz rozwoju gospodarczego,

3)  reprezentatywnym organizacjom zwigzkowym i pracodawcow w rozumieniu przepisdw ustawy z dnia 24 lipca
2015 r. o Radzie Dialogu Spotecznego i innych instytucjach dialogu spotecznego,

4)  organizacjom pracodawcoéw w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawcow,
5)  organizacjom samorzadu gospodarczego w rozumieniu ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiosle,

6)  organizacjom zwigzkowym w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o zwigzkach zawodowych,

7)  przedsigbiorcom

— wsparcia na realizacj¢ projektow polegajacych na $wiadczeniu szkolen, doradztwa lub szkolen w formie studiow
podyplomowych, o ktorych mowa w art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyzszym
i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85), dla przedsigbiorcéw lub ich pracownikéw w zakresie wdrazania i rozwoju techno-
logii kompensacyjnych i asystujacych oraz uniwersalnego projektowania.

2. Wsparcie, o ktorym mowa w ust. 1, moze by¢ udzielone podmiotowi, ktory posiada niezbedny potencjat
kadrowy, ekonomiczny i techniczny.

§ 121. 1. Do wydatkow kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o ktorym mowa w § 12k ust. 1, zalicza si¢ wydatki
na:

1)  rekrutacje potencjalnych odbiorcoOw wsparcia;

2)  prowadzenie szkolen, w tym szkolen w formie studiow podyplomowych, w zakresie, o ktorym mowa w art. 31
ust. 3 lit. a—c rozporzadzenia Komisji (UE) nr 651/2014;

3) pokrycie kosztow wynagrodzen pracownikow, o ktérych mowa w art. 31 ust. 3 lit. d rozporzadzenia Komisji
(UE) nr 651/2014;

4)  doradztwo w zakresie, o ktorym mowa w art. 18 ust. 3 i 4 rozporzadzenia Komisji (UE) nr 651/2014;



Dziennik Ustaw -3 Poz. 334

5)  pokrycie kosztow posrednich;
6)  zakup srodkéw trwalych niezbednych do realizacji projektu;

7)  zakup infrastruktury oraz dostosowanie lub adaptacj¢ budynkéw, pomieszczen i miejsc pracy w ramach cross-
-financingu do wysokosci 5% wydatkow kwalifikowalnych projektu.

2. Wydatki, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 6 i 7, nie moga lacznie przekroczy¢ 10% wydatkow kwalifikowalnych
projektu.

3. Do wydatkow kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o ktorym mowa w § 12k ust. 1, nie zalicza si¢ wydatkow
poniesionych wczesniej niz na 30 dni przed zawarciem umowy o udzielenie wsparcia lub przed dniem rozpoczecia
realizacji projektu.

4. Wsparcie dla przedsigbiorcow w ramach wsparcia, o ktorym mowa w § 12k ust. 1, stanowi warto$¢ pomocy
de minimis dla tych przedsigbiorcow.

5. Jezeli wsparcie, o ktorym mowa w ust. 4, uzyskane przez przedsigbiorce w ramach pomocy de minimis spowo-
dowatoby przekroczenie dopuszczalnej wielkosci tej pomocy, wsparcie to moze stanowi¢ pomoc publiczng dla mikro-
przedsigbiorcy, matego lub Sredniego przedsigbiorcy z zachowaniem warunkéw okreslonych w art. 18 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 651/2014 lub pomoc publiczng z zachowaniem warunkow okreslonych w art. 31 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 651/2014.

6. Podstawa wyliczenia wielkosci pomocy de minimis lub pomocy publicznej dla przedsigbiorcy w przypadku
wsparcia, o ktorym mowa w § 12k ust. 1, sa wydatki, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2—4.

7. Podstawa wyliczenia wielko$ci pomocy de minimis dla podmiotu, o ktorym mowa w § 12k ust. 1, sg wydatki,
o ktorych mowa w ust. 1 pkt 61 7.”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia.

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej: M. Jarosinska-Jedynak



	D20200334
	ROZPORZĄDZENIE
	MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ )
	z dnia 19 lutego 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 )
	Na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r....
	1) w § 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:
	„7) technologiach kompensacyjnych i asystujących – należy przez to rozumieć technologie, których uruchomienie lub zastosowanie umożliwia lub ułatwia osobom ze szczególnymi potrzebami w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnian...
	8) uniwersalnym projektowaniu – należy przez to rozumieć uniwersalne projektowanie w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.”;

	2) w § 4 w ust. 1 w pkt 9 dodaje się przecinek i dodaje się pkt 10 w brzmieniu:
	„10) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12k ust. 1”;

	3) w § 5:
	a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
	„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 6 ust. 1 i 3, § 8 ust. 1, § 10 ust. 1, § 12a ust. 1, § 12c ust. 1, § 12e ust. 1, § 12g ust. 1, § 12j ust. 1 oraz § 12k ust. 1, przeznaczona na usługi świadczone dla przedsiębiorców, może stanowić pomoc publiczną ...
	2. Pomoc publiczna nie może być udzielona ani wypłacona przedsiębiorcy, na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy publicznej, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej taką pomoc przyznaną przez Rzeczpospolitą Polską za niezgodną z prawem oraz...

	b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
	„5. Pomoc finansowa, o której mowa w § 6 ust. 1 i 3, § 12a ust. 1, § 12c ust. 1, § 12e ust. 1, § 12g ust. 1, § 12j ust. 1 oraz § 12k ust. 1, nie może być udzielona na szkolenia, których obowiązek przeprowadzenia wynika z przepisów prawa.”;


	4) użyte w § 6 w ust. 1 w pkt 1, w § 10 w ust. 1 w pkt 3, w tytule rozdziału 4a, w § 12a w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1, w § 12c w ust. 1 w pkt 1, w § 12e w ust. 1 w pkt 3 oraz w § 12g w ust. 1 w pkt 1, w różnym przypadku, wyrazy „za...
	5) w § 12f ust. 5 otrzymuje brzmienie:
	„5. Jeżeli wsparcie, o którym mowa w ust. 4, uzyskane przez przedsiębiorcę w ramach pomocy de minimis spowodowałoby przekroczenie dopuszczalnej wielkości tej pomocy, wsparcie to może stanowić pomoc publiczną dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średni...

	6) w § 12j ust. 6 otrzymuje brzmienie:
	„6. Jeżeli wsparcie, o którym mowa w ust. 5, uzyskane przez przedsiębiorcę w ramach pomocy de minimis spowodowałoby przekroczenie dopuszczalnej wielkości tej pomocy, wsparcie to może stanowić pomoc publiczną dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średni...

	7) po rozdziale 4e dodaje się rozdział 4f w brzmieniu:
	„Rozdział 4f
	Szczegółowe przeznaczenie i warunki udzielania pomocy finansowej na rzecz przedsiębiorców w zakresie wdrażania i rozwoju technologii kompensacyjnych i asystujących oraz uniwersalnego projektowania
	§ 12k. 1. Agencja może udzielić:
	1) podmiotom działającym na rzecz zatrudnienia, rozwoju kapitału ludzkiego lub potencjału adaptacyjnego przedsiębiorców,
	2) podmiotom działającym na rzecz rozwoju gospodarczego,
	3) reprezentatywnym organizacjom związkowym i pracodawców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego,
	4) organizacjom pracodawców w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców,
	5) organizacjom samorządu gospodarczego w rozumieniu ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle,
	6) organizacjom związkowym w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych,
	7) przedsiębiorcom
	– wsparcia na realizację projektów polegających na świadczeniu szkoleń, doradztwa lub szkoleń w formie studiów podyplomowych, o których mowa w art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz....
	2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1, może być udzielone podmiotowi, który posiada niezbędny potencjał kadrowy, ekonomiczny i techniczny.
	§ 12l. 1. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12k ust. 1, zalicza się wydatki na:
	1) rekrutację potencjalnych odbiorców wsparcia;
	2) prowadzenie szkoleń, w tym szkoleń w formie studiów podyplomowych, w zakresie, o którym mowa w art. 31 ust. 3 lit. a–c rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;
	3) pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników, o których mowa w art. 31 ust. 3 lit. d rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;
	4) doradztwo w zakresie, o którym mowa w art. 18 ust. 3 i 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;
	5) pokrycie kosztów pośrednich;
	6) zakup środków trwałych niezbędnych do realizacji projektu;
	7) zakup infrastruktury oraz dostosowanie lub adaptację budynków, pomieszczeń i miejsc pracy w ramach cross-financingu do wysokości 5% wydatków kwalifikowalnych projektu.
	2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 6 i 7, nie mogą łącznie przekroczyć 10% wydatków kwalifikowalnych projektu.
	3. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12k ust. 1, nie zalicza się wydatków poniesionych wcześniej niż na 30 dni przed zawarciem umowy o udzielenie wsparcia lub przed dniem rozpoczęcia realizacji projektu.
	4. Wsparcie dla przedsiębiorców w ramach wsparcia, o którym mowa w § 12k ust. 1, stanowi wartość pomocy de minimis dla tych przedsiębiorców.
	5. Jeżeli wsparcie, o którym mowa w ust. 4, uzyskane przez przedsiębiorcę w ramach pomocy de minimis spowodowałoby przekroczenie dopuszczalnej wielkości tej pomocy, wsparcie to może stanowić pomoc publiczną dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średnie...
	6. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy de minimis lub pomocy publicznej dla przedsiębiorcy w przypadku wsparcia, o którym mowa w § 12k ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 2–4.
	7. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy de minimis dla podmiotu, o którym mowa w § 12k ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 6 i 7.”.


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Funduszy i Polityki Regionalnej: M. Jarosińska-Jedynak




